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Vprašanje za ustni odgovor O-000025/2015 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Evelyn Regner, Maria João Rodrigues, Jutta Steinruck, Marita Ulvskog, Javi López 
v imenu skupine S&D 

Zadeva: Pregled in podaljšanje priporočila Komisije o novem pristopu k poslovnemu neuspehu in 
insolventnosti z dne 12. marca 2014, kar zadeva plačilno nesposobnost družin in drugo 
priložnost za posameznike in gospodinjstva 

Komisija je 12. marca 2014 objavila priporočilo o novem pristopu k poslovnemu neuspehu in 
insolventnosti.1 V njem je to vprašanje obravnavala brezhibno in racionalno ter se zavzema za sistem, 
ki bi podjetnikom in podjetjem omogočal nadaljevanje poslovanja v korist kreditnega trga, zaposlenosti 
in evropske produktivnosti. Vendar je pri ugotovitvah, ki jih je navedla v tem dokumentu, spet izpustila 
plačilno nesposobnost potrošnikov, čeprav predstavlja skoraj polovico primerov insolventnosti v 
Evropi; ker pa za ta problem ni skupne rešitve, so se drastično povečali delo na črno, zaplemba 
nepremičnin in zadolženost družin. V nedavnem odgovoru Komisije na vprašanje za pisni odgovor št. 
E-010294/2014 o tem, da je treba razmisliti o tem vprašanju, je komisarka Vĕra Jourová prvič izjavila, 
da bo Komisija v okviru postopka celovite preučitve zakonodaje držav članic o insolventnosti, tudi kar 
zadeva potrošnike dolžnike, razmislila o tem, ali bi bilo treba sprejeti dodatne ukrepe. Danes mineva 
eno leto od objave priporočila,v katerem Komisija izrecno poziva države članice, naj v naslednjih 12 
mesecih sprejmejo ukrepe na tem področju. Komisija bo morala oceniti ukrepe, ki so jih sprejele 
države članice.  

1. Ali Komisija meni, da so obstoječe pravne določbe na nacionalni ravni in ravni EU dovolj 
učinkovite, da bil pomagale reševati vprašanje zaskrbljujočega porasta primerov plačilne 
nesposobnosti med posamezniki in potrošniki od leta 2007?  

2. Kako Komisija ocenjuje dejstvo, da ima prevelika zadolženost izrazite sociološke značilnosti, saj 
najprej in najhuje prizadene najbolj ranljive posameznike, in da so državljani v različnih državah 
članicah zelo različno obravnavani?  

3. Ali namerava Komisija nadaljevati svoje delo in podaljšati svoje priporočilo o novem pristopu k 
poslovnemu neuspehu in insolventnosti z dne 12. marca 2014, da bi vključila harmonizirane 
standarde za plačilno nesposobnost družin in drugo priložnost za posameznike in gospodinjstva? 
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1  http://ec.europa.eu/justice/civil/files/c_2014_1500_sl.pdf 


